
Region Uppsalas synpunkter på remissutgåva av 
Enköpings kommuns Klimatstrategi 2027–2030 
Region Uppsala tackar för möjligheten att svara på remissen. 

Region Uppsala anser att remissutkastet är mycket väl genomarbetat, strukturerat, 
ambitiöst och bygger på ett till synes grundligt analys- och förankringsarbete. Region 
Uppsala delar Enköpings kommuns bedömning att målet om att nå klimatneutralitet 
till år 2030 är ett ambitiöst mål som är teoretiskt möjligt men praktiskt och ekonomiskt 
mycket utmanande. Strategin tar sig på ett föredömligt vis sig an denna uppgift och 
visar på vägar framåt. 

Region Uppsala uppskattar strategins tydliga kopplingar till globala, nationella och 
regionala mål och strategier, inklusive den regionala utvecklingsstrategin. Strategins 
identifierade och föreslagna strategiska utvecklingsområden är relevanta. Dessa 
ligger i linje med de områden Region Uppsala identifierat, såväl för omställningen av 
vår egen organisation och verksamheter, som i rollen som regionalt 
utvecklingsansvarig aktör och för den regionala hållbara utvecklingen i stort. Region 
Uppsala ser därmed stor potential till utbyte och samverkan, i synnerhet inom 
utvecklingsområdena Hållbara transporter och mobilitet, Hållbar och lokal energi, 
samt Hållbara inköp. 

Region Uppsala vill utöver detta nämna några delar av strategin vi ser som 
inspirerande och vars utveckling Region Uppsala gärna följer och lär av. Detta gäller 
hur strategin:

- tar sig an såväl kommunen som organisation som geografi/samhälle, och hur 
strategin identifierar kommunens roll och verktyg i den nödvändiga 
omställningen

- lyfter ”Ledarskap som driver klimatomställningen” och ”Engagerande och 
inkluderande kommunikation” som strategiska utvecklingsområden ihop med 
mer sakfrågeområden såsom inköp, samhällsplanering och transporter. 

- har ambitionen att integrera fler perspektiv i sin styrmodell, med en breddad 
syn på kapital som inte endast innefattar finansiellt kapitalt utan ställer detta 
ihop med naturkapital, socialt kapital och humankapital. 

Sammantaget ser Region Uppsala positivt på strategin och den ambition den visar 
på. Enköpings kommun visar på vikten av och möjligheten till att som offentlig aktör 
utgå ifrån och ta sig an den fulla bredden och komplexiteten i klimatomställningen, 
men samtidigt gå hela vägen och konkretisera arbetet i en handlingsplan med en 
samling strategiska, realistiska och ansvarsfördelade åtgärder. 


